

Afsættelse af puljemidler til interne projekter



Projekt navn: Helhedsplan for kysten ved Amager Øst
Projektansvarlig (arbejdsgruppe + tovholder): Miljø og Plan, Lasse Rossen

Hvad vil vi opnå med projektet?:

Formålet med helhedsplanen er at udføre en plan, der beskriver, hvorledes hele området kan udvikles, så de rekreative muligheder i kombination med byudvikling bliver optimale, samt beskriver hvorledes områdets sti- og vejnet kan udformes, så det dels er sikkert for alle former for trafik, dog med størst mulig hensyntagen til fodgængere og cyklister, og dels således at stier og veje får et smukt og grønt forløb. Endvidere skal planen indeholde en beskrivelse af, hvorledes man kan føre vand ind i området.

Endelig skal planen medvirke til, at der bliver en bedre sammenhæng mellem kysten og det resterende Amager.

Hvorfor vil vi det?:

Den sydlige del har i dag ikke i tilstrækkelig omfang grønne tværgående cykel- og gangstier med sikre overgange over Amager Strandvej. Desuden er det et stort problem med den omfattende trafik på Amager Strandvej.

Den nordlige del er i dag uden rekreative områder og cykel- og gangstier langs kysten. Desuden henligger Kløverparken, der er stærk forurenet, så vidt vides uden færdige planer for hvorledes området skal udnyttes. På Prøvestenen vil der kunne frigives større arealer til rekreative formål. Endelig bør Prøvestenskanalen kunne udformes, så den vil kan få en rekreativ anvendelse.

Målgruppe(r):

Først og fremmest borgerne i Amager Øst og Amager Vest, men også alle øvrige borgere i københavnsområdet. Desuden By & Havn, virksomheder, foreninger og institutioner der er ejere eller brugere af området.

Hvilke aktivitet(er) består projektet af?:

Opgaven er, at en arbejdsgruppe nedsat af lokaludvalget i samarbejde med interesserede borgere, virksomheder, offentlige institutioner, foreninger og andre aktører med interesse i området udarbejder forslag til, hvorledes området kan udvikles, så områdets rekreative muligheder og områdets sti- og vejnet i kombination med byudvikling bliver optimalt.

Helhedsplanen skal endvidere samordnes med Center for Park og Naturs forslag til en "Blå Plan" for havneområdet, mulige projekter for Kløverparken, Amager skibakke/forbrænding, den kommende lystbådehavn på Prøvestenen, bydelsplanprojekterne i området, "Den blå Sti" samt udviklingsplanerne for Amager Strandpark og Kastrupfortet.

Forventede resultater:

Kort sigt:

Langt sigt:

En sammenhængende plan for kystområdet.



Forankringsstrategi:

Oprettelse af et netværk for området med forankring i lokaludvalget/sekretariatet

Samarbejdspartnere:

Center for Park og Natur, Amager forbrænding, Hofor, Amager Strandpark, By & Havn, Skanska, Realdania

Tidsplan:

2014 efterår - 2015 efterår.

Kommunikationsstrategi

Offentlig præsentationsmøde + tryksag+ presse

Hvad skal sekretariatet bidrage med?:

Sekretariatet skal i efteråret 2014 begynde at afdække interessent og ejerforhold samt øvrige indledende øvelser.

Budget:

Intet i 2014